Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8
с углубленным  изучением  отдельных  предметов»
(МАОУ «Средняя школа № 8»)
	П Р И К А З

 « 28 »  сентября            2020 г. 							 № 538
г. Когалым

О внедрении целевой модели наставничества обучающихся
в  МАОУ «Средняя школа №8»

           На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 №р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», во исполнение пункта 9 плана мероприятий по реализации регионального проекта «Современная школа» , приказа Управления образования №377 от 20.05.2020  «О внедрении целевой модели наставничества обучающихся  в образовательных организациях города Когалыма»

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Назначить ответственным лицом за внедрение целевой модели наставничества в образовательной организации Эскаеву С.И., заместителя директора по УВР.
 2. Проблемной группе в составе :
  Эскаевой С.И., Перебатовой И.С., Филатовой М.В., Груниной С.А., Жериковой Е.А., Корольковой В.П. в  срок до 1.12.2020  разработать программу наставничества в образовательной организации.
 3.Назначить ответственными за реализацию форм   целевой модели наставничества следующих педагогических работников:
«Учитель – учитель» - Перебатову И.С., Попову Г.В.;
«Учитель – ученик» - Эскаеву С.И., Грунину С.А., Королькову В.П., Майера Ф.Ф.
«Ученик – ученик» - Филатову М.В., Храпунову Т.Ю.
            4.  Педагогическим работникам, ответственным за реализацию форм   целевой модели наставничества, обеспечить
 4.1. осуществление персонифицированного учета обучающихся и педагогов, участвующих в программах наставничества;
4.2. проведение внутреннего мониторинга реализации и эффективности программ наставничества;
4.3. формирование баз данных программ наставничества и лучших практик;
4.4. предоставление данных о внедрении и реализации целевой модели наставничества в  МАОУ «Средняя школа №8» в соответствии с запросами Управления образования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МАОУ «Средняя школа №8»                         Александрова Е.В.